
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No.97,1.2.1, () 8 1 ] 8d o 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 3 de enero de 1997 se ha otorgado ante el Notario Vigesimo 
Noveuo del Cantón (Quito la escritura pública de reactivación, aumento 
de capital y reforma de estatutos de GRUPO VEGA RAMIREZ GRUVERAMI S.A., 
EN LIQUIDACION: 

QUE el doctor Patricio Vega Tayupanta «en su calidad de Gerente 
de la compañía, con el patrocinio del doctor Julio Ortíz Loor, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escrítura pública, a cuyo efecto 
ha oresantado tres copias certificadas de la misma; 

2SUZ2 el Director del Departamento Jurídico de Disolución y 
Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante Memorando 

No.13.50J3D1,,97,433 de 3 de abril de 1997, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se han dado 
cuupliriento a los requisitos legales respectivos; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente 

de Compeñfas mediante Resolución No.AD4-97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- 1) APROBAR: a) La reactivación de CRIUPO VEGA RAMIREZ 
GRUVERAMI S.A., EN LIQUIDACION, b) El aumento del capital en TRES 
MILLONES DE SUCRES con lo cual asciende a CINCO MILLONES DE SUCRES, 
dividido en 5,000 Acciones ordinarias nominatiívas de UN MIL SUCRES cada 
unas y, C) La reforma de estatutos constante en la referida escritura 
pública. ¿.- 3) Declarar terminado el proceso de liquídactón; y, b) 

Dejar sín efecto el nombramiento del Liquidador doctor Aquiles Granda 
Astudillo. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del Cantón 
Quíto, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón 
Quitos a) Inscriba la referida escritura pública, junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) Cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del 
Código de Comercio. 

ARTICULO CUARTO, -— DISPONER que el Notario Décimo Primero del Cantón 
Quíto anote al margen de la escritura pública de 11 de junio de 1982 
por la cual se constituyó la compañía en referencia que ha procedido 
a reactivarse, aumentar el capítal y reformar sus estatutos, uediante 

la escritura que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

11



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

GRUPO VEGA RAMIREZ GRUVERAMI S.A., EN LIQUIDACIÓN ()81]_d   
ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 

| pííblica se publique por una Yyaz, en uno de los diarios de mayor 
circulación en “vito, Un ajamplar de la publicación deberá entregarse 

4 este Leapacho, 

AYTICULO SEXTO, REMITIR copía de la presente Hesolución a la Dirección 
General de Rentas del Minfaterío de Finanzas, para los fines legales 

comsiguísatos, 

GIMPLIDO, vuelva el expediente. 

SIMUNI IES. + DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

1300-21 4 ABR. 1997   
     Pr. Albert») lriboaza Ácosta 

con esta fecha queda nano) D%- 

? , . aa Na AS 

came Restan ido Cs A E $ e 

Mercanri  129 

te . 

2 dá así cumplas Vs 

  

ver Rugetiro 

1 

puesto en la miro de 

Deo 
a o establecido cen es Les 

A ÓN la LEI, prin 
22 de Agósti de 17% 1 . 

e A a 
enel Registro Obama NA - 

o 
coso del mismo Ano. 

f 

2.de DABA. de 19 2 

E
 

    

  

     

    

EL RECISTRADOR 

Dr. Julio César himodo $     


